
4º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 31/07/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 14/08/2025 10:00:00

Local: Av. Carlos Gomes 226 e online www.kleiloes.com.br
Leiloeiro: WERNO KLÖCKNER JUNIOR

Processo: 0008461-22.2019.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 405 - JARDIM SÃO JORGE - PARANAVAÍ/PR - CEP: 87.709-
180

FUNDIÇÃO OLIVETTI DO PARANÁ IND. E COM. LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Pedro Taques, 2218 Sl 01 e 02  - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.033-000
BRANDAO ADMINISTRACAO DE BENS IMOVEIS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA -

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Arthur Thomas, 942 apto 1001 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-250
EMPRESA IMPERIAL COMBUSTÍVEIS LTD

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Arthur Thomas, 942 Apto 1001 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-250
MB CONSTRUTORA, INCORPORADORA E LOTEADORA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Av. Pedro Taques, 2218 Sala 01 e 02 - Jd. Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.035-376
NATANAEL BRANDÃO SILVA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Pedro Taques, 2218 SALA 03 - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.033-000
NOVACONS - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E URBANIZACAO EIRELI

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

IMÓVEL URBANO. MATRÍCULA N° 13.337
LOTE N° B/3-4 REM, unificação dos Lotes n° I-3 e 1-4, medindo a área de 15.200,00 metros
quadrados, situado no Município de Flórida, Comarca de Santa Fé, Estado do Paraná, com as
seguintes divisas e confrontações:- "Partindo-se de um marco de madeira de lei cravado na divisa da
Data de Terras o° B/3-4 Rem com o alinhamento predial da Rua São Pedro no rumo SE 00°52, segue
confrontando-se com a mesma Rua numa extensão de 190,00 metros; e pelo outro lado segue
confrontando-se com o alinhamento predial da Rua Antônio Rufino (ex-Rua Bandeirantes) no rumo SO
8908, numa extensão de 80,00 metros; continua com o alinhamento predial da Rua Inácio Francisco
dos Santos (ex-Rua Lobato) no ramo SE 00°52' numa extensão de 190 metros; retornando finalmente
até o ponto de partida com o alinhamento predial Rua Arvelino Marmentini (ex-Rua Lobato) no rumo NE
89°08' numa extensão de 80,00 metros.

R$ 400.000,00

NATANAEL BRANDÃO SILVA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Página 1 de 214/04/2025 18:55

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

8R
 H

4K
D

F
 9

M
4D

W
 Z

V
Q

F
B

PROJUDI - Processo: 0008461-22.2019.8.16.0018 - Ref. mov. 522.1 - Assinado digitalmente por Raphael Alves Ferreira dos Santos
14/04/2025: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão



Dr(a) Abilio Thadeu Melo Sodre de Freitas

Juiz Responsável

Página 2 de 214/04/2025 18:55

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

8R
 H

4K
D

F
 9

M
4D

W
 Z

V
Q

F
B

PROJUDI - Processo: 0008461-22.2019.8.16.0018 - Ref. mov. 522.1 - Assinado digitalmente por Raphael Alves Ferreira dos Santos
14/04/2025: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão


